

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 30. 1. 2019

pro všechny části veřejné zakázky (1-5)

ZADAVATEL: Dětské centrum Strančice, příspěvková organizace
Sídlem: Hrdinů 175, 251 63 Strančice
Zastoupené: MUDr. Pavlem Biskupem, ředitelem příspěvkové organizace
IČO: 437 50 672

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Vybavení interiérů Chocerady“

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vysvětluje zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Dotaz č. 1:

V příloze č.2 atypický nábytek_výkaz výměr, u některých položek odkazujete v poznámce na "sestava komponentů dle VD", která není součástí zadávací dokumentace.

Prosíme Vás o zaslání výkresové dokumentace.

Odpověď č. 1:

Zadavatel doplnil zadávací dokumentaci o projektovou dokumentaci (příloha č. 1) a technickou zprávu (příloha č. 2).

Dotaz č. 2:

Jaká záda se uvažují u skříňového nábytku? Z HDF nebo pevná z LTD.

Odpověď č. 2:

VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA:

Dle položek: S-01, S-02, S-03, S-04, S-05, S-06, S-07, S-09, S-10, S-11, S-12, S-13, S-14, S-15, S-16, S-17, S-18

- Půdy a dna skříní vyrobeny z laminotřískových desek tl. 25 mm, oplepeny ABS hranou tl. 2 mm (přední části), ABS hranou tl. 0,8 mm zbylé boční plochy.
- Boky, police a dveře vyrobeny z laminotřískových desek tl. 18 mm, oplepeny ABS hranou tl. 0,8 mm, pohledová záda z laminotřískových desek min. tl. 8 mm.

Dle položek: S-08,

Korpusy skříní (půdy, dna, boky a záda) jsou vyrobeny kompletně z laminotřískových desek tl. 18 mm a vzájemně slepeny. Oplepeny jsou ABS hranou tl. 0,8 mm.

- Dveře skříní jsou vyrobeny z laminotřískových desek tl. 18 mm, oplepeny ABS hranou tl. 2 mm, nebo jsou dveře z hliníkových eloxovaných profilů 20x20 mm s vloženou skleněnou výplní dle přání zákazníka, standardně opálové sklo nebo mléčný polykarbonát. Dveře z laminotřískových desek mají úchytky z eloxovaného hliníku tvaru „L“ s roztečí 128 mm.

Dotaz č. 3:

U položky S-16 je myšleno, že bude vyrobena celá z LTD tl. 32 mm?

Odpověď č. 3:

Korpus (boky, půda a dno) ano, zbytek konstrukce je na uvážení dodavatele.

Dotaz č. 4:

U položky S-17 je myšleno, že ostání části korpusu kromě půdy a dna budou vyrobeny z LTD 18 mm?

Odpověď č. 4:

Ano.

Dotaz č. 5:

Jaké nosnosti polic požaduje zadavatel u kovových regálů?

Odpověď č. 5:

VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA:

Dle položek: S-21, S-22, S-23, S-24, S-25, S-26

- Univerzální celokovové regály.
- Police jsou přestavitelné. Nosnost police je kolem 150 kg, při užití testovací metodiky podle RW TÜV je nosnost police deklarována na 100 kg.

Dotaz č. 6:

U položek S-19 a S-20 uvádí zadavatel přesné rozměry kovových skříní včetně objemů záchytných van. Jaké jsou tolerance těchto položek, neboť na trhu je více těchto produktů, ale liší se mírně rozměry. Znamená to, že pokud uchazeč nabídne produkt s jinými rozměrovými parametry a s obdobnými parametry objemů záchytných van dle bodu 6 zadávací dokumentace, zadavatel je schválí?

Odpověď č. 6:

Kovové skříně musí splňovat požadavky zadavatele vycházející z účelu a funkce skříní (skladování léků a skladování osobních údajů – kartotéka). Rozměry skříní vychází rovněž z objemového požadavku zadavatele a dále z dispozičního řešení interiéru. Případné mírné rozměrové odchylky (cca v řádu cm) od zadávací dokumentace jsou možné, ale je nutno je odsouhlasit zadavatelem.

Dotaz č. 7:

Jaké nosnosti mají být matrace u položek P-1 a P-2 a v jakém dekoru mají postele být?

Odpověď č. 7:

Nosnost matrace cca 60 – 80.

VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA:

Postel s rámem

Dle položky: P-1

- Materiál – LTD tl. 32 mm v dekoru dle výběru architekta (např. Třešeň Verona H1615 Egger), rozměr lůžka standardní 2000x900 mm

- Vč. kvalitního lamelového roštu a matrace o tloušťce 180 - 200 mm

Dotaz č. 8:

Zadavatel specifikuje dekory, stoly, sedací nábytek a křesla a pohovky pomocí obchodních názvů včetně označení čalounění, materiálu a moření. Jedná se o výrobky společností MY DVA group a Profim. Znamená to, že uchazeč musí nabídnout dle bodu 6 zadávací dokumentace nabídnout tyto výrobky, případně jiné technicky a kvalitativně srovnatelného řešení? U některých křesel, pohovek, konferenčního stolku a lavic se však jedná o specifické designové prvky, kde je náhrada v některých případech velmi těžká. Uchazeč se domnívá, že zadavatel uvedl specifikaci vybraných položek v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, konkrétně s § 89, odst. 5, který jasně uvádí, že není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo b) patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu.

Jinými slovy použití těchto forem specifikací není předmětem veřejné zakázky odůvodněno, neboť zadavatel takový důvod nikde v dokumentaci neuvádí. Dle uchazeče je zadavatel schopen výrobky popsat dle příslušných § ZZVZ pomocí jednotlivých technických charakteristik, tj. materiálem, rozměry, vlastnostmi potahových látek atd., natolik jednoznačně, že není důvod specifikovat je v zadávací dokumentaci pomocí názvů třeba Verona H1615, SOFTBOX S2 nebo CHIC AIR B20H apod. Dle uchazeče se jedná tedy o porušení § 6 ZZVZ, dále pak § 89, neboť zadavatel obchodními názvy výrobků obešel stanovení technických podmínek dle § 89 až § 95 ZZVZ a tím může dojít ke zvýhodnění/upřednostnění některých výrobků či výrobců. Uchazeč tedy žádá, aby zadavatel upravil zadávací podmínky tak, aby byly v souladu se ZZVZ – viz. rozhodnutí ÚOHS č.j. ÚOHS-S20/09-2812/2009/510/KČe

Odpověď č. 8:

Vzhledem k povaze zadání – tedy návrhu interiéru s důrazem na kvalitní design (funkčnost i estetiku) jednotlivých prvků atypického a typového nábytku laděných do jednotně působícího celku, specifickými požadavky zadavatele na funkčnost tohoto celku nelze pojmout zadávací dokumentaci pouze jako strohé "parametrické zadání" rozměru a materiálu. Z tohoto důvodu byl výběr - návrh typového nábytku řešen formou základní specifikace rozměrové a materiálové s uvedením tzv. referenčních výrobků, jejichž designová, estetická, technická a funkční kvalita odpovídá představám zadavatele a zpracovatele PD.

U prvků interiéru obecnějšího charakteru, jako jsou, např. skříně, není asi žádný problém je nahradit jinými výrobky stejných technických parametrů (po dohodě se zadavatelem a zpracovatelem dokumentace). Upozorňujeme pouze, že barevné řešení je navrženo v kontextu celého interiéru i dodávek stavby (barva stěn, podlah atd.)

U prvků sedacího nábytku, kde byl požadavek na design, ergonomii a kvalitu jednotlivých prvků výrazně vyšší, bylo ze strany zpracovatele PD přistoupeno k výběru konkrétních produkčních výrobků se specifikací povrchů a materiálového provedení, tak aby tyto ladily např. s barevným řešením povrchů samotné stavby (povrchy podlah atd.), aby měly design odpovídající specifickým požadavkům zadavatele (např. barevnost čalounění, charakteristika čalounění, tvarová estetika, technologická kvalita konstrukce). Obecně vzato se dají "zaměnit" i tyto prvky interiéru, jejich výběr a vhodnost z hlediska estetického a technického by bylo nutno posoudit zadavatelem a zpracovatelem PD v kontextu celého interiéru. Pakliže je hlavním hodnotícím kritériem při výběru dodavatele interiéru cena dodávky, je problematické nahrazování jednotlivých prvků jinými, u nichž nebude možno posoudit, zda jsou svoji kvalitou srovnatelné s původním návrhem.

Specifikace povrchových úprav (desény lamina, pracovních desek, barevnost konstrukcí, desén a kvalita potahových látek) je rovněž navržena formou referenčních výrobků z důvodu zachování požadovaného designu a technické kvality. U naprosté většiny těchto povrchových úprav nelze zadat parametry obecným zadáním (např. barvu čalounění pomocí RAL nebo desén lamina specifikací např. dub). I zde jsou jednotlivé povrchové úpravy zaměnitelné, ale pouze za výrobky minimálně stejné kvality s tím, že jejich desén bude znovu posouzen v kontextu návrhu celého interiéru.

V návaznosti na shora uvedené informace, **zadavatel prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek v zadávacím řízení:

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 3. 2019 v 10:00 hodin.

MUDr. Pavel Biskup
ředitel příspěvkové organizace